Ata nº 04/2023, de 05 de julho de 2023 da Reunião
Ordinária da Associação das Câmaras Municipais do
Oeste de Santa Catarina Acamosc realizada por
videoconferência google mett.

Aos cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, de acordo com a convocação

feita através na mídia social especifica ocorreu reunião da diretoria executiva da Associação das

Câmaras Municipais do Oeste de Santa Catarina gestão de 2023, entidade sob. CNPJ: 75.437.715/

0001-05 com sede em Chapecó – SC, realizada por videoconferência, através da plataforma

google Meet, Reunião Diretoria Executiva Acamosc Link da vídeo chamada:

meet.google.com/exb-afvd-qpo com início às 10 horas da manhã, a reunião foi iniciada sob a

presidência da Sra. Vereadora Franciéli Werlang Presidente da Acamosc, a reunião contou ainda

com a presença dos membros vereadores da diretoria executiva, Vereador de Palmitos e Vice

Presidente Sr. Caciano Sartori, Vereadora de Modelo Sra. Daiane Cristina Frey  1° Secretária

Vereadora de Pinhalzinho Carmem Fiorini Presidente do Fórum da Mulher Vereadora da

Acamosc,  Vereador de Aguas Frias Diogo Boaro tesoureiro, Vereador de Xavantina Valdenir

Marchioro, Vereador de Nova Erechim Ildo Guilherme Schneider, Vereadora de Bom Jesus do

Oeste Sra. Leisi Rauber Wandscheer membros do conselho fiscal, além do secretário Executivo

Sr. Eloi de Oliveira Siarpinski, Os trabalhos desta reunião Ordinária da Acamosc foram iniciados

para a apreciação pela seguinte Ordem do Dia: Apresentação de relatório de atividades

desenvolvidas até a presente data, convite para o Seminário Legislativo em Ação, promovido pela

ACAMOSC e Parceria com a Escola do Legislativo de Santa Catarina a ser realizado no próximo

dia 20 de julho nas dependências da Acamosc em Chapecó, aonde a Presidente solicitou

empenho da diretoria na divulgação junto os colegas vereadores, foi abordo a possibilidade de

estender o convite para os vereadores mirins sendo acatada pela maioria dos presentes, o

Vereador Caciano sugeriu para a Acamosc realizar um Seminário Regional para os Vereadores

Mirins pertencentes as Câmaras filiadas, no qual sendo acatada pelos membros vereadores

presentes, no ato continuo foi abordado sobre a possibilidade de realizar reparos no sistema de

Som do auditório da Acamosc, o mesmo está apresentando defeitos havendo a necessidade

urgente  na melhorias, devido à realização dos eventos da instituição e locação do espaço da

Acamosc, necessita-se fazer estes reparos o mais breve possível, o secretário Eloi abordou sobre

os valores no qual foi repassados para ciência da diretoria, aprovado pela maioria dos presentes,

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 F

ra
nc

ie
li

W
er

la
ng

 .
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, p

ar
a

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
ca

m
os

c-
e2

.c
ig

a.
sc

.g
ov

.b
r/

#/
do

cu
m

en
to

/c
40

6f
72

2-
22

c7
-4

62
c-

ab
32

-6
d4

70
43

87
56

4.

dando seguimento o Vereador Caciano Sartori, reforçou o convite para o Seminário Estadual de

Vereadores da Uvesc no mês de agosto de 2023 em Florianópolis,   a Presidente da Acamosc

senhora Franciéli Werlang, agradeceu a participação dos presentes e encerrando esta reunião

Geral Ordinária, determinando que eu Eloi de Oliveira Siarpinski secretário “ad hoc”, lavrasse a

presente ata e que, depois de aprovada pelo Presidente, será assinada e publicada.

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 F

ra
nc

ie
li

W
er

la
ng

 .
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, p

ar
a

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
ca

m
os

c-
e2

.c
ig

a.
sc

.g
ov

.b
r/

#/
do

cu
m

en
to

/c
40

6f
72

2-
22

c7
-4

62
c-

ab
32

-6
d4

70
43

87
56

4.

Assinado eletronicamente por:
* Francieli Werlang  (***.307.559-**)
   em 17/07/2023 14:39:05 com assinatura avançada (AC CIGA)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://acamosc-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/c406f722-22c7-462c-ab32-6d4704387564

		2023-07-17T14:39:39-0300